

**افزایش ناماهنگی در تیم اقتصادی دولت**

**اقتصاد**



دکتر حسین روحانی رئیس‌جمهور ایران در جلسه علی ۲۴ مرداد ماه امسال در دفاع از سیاست‌ها و ترکیب دولت آینده خود، بر ضرورت اصلاحات ساختاری اقتصادی تاکید فراوان کرد و نسبت به بی‌توجهی و یا کارشکنی در آن هشدار داد.

«مزم دولت در اصلاح ساختارها» تاکید کرد و گفت «دولت دوازدهم برای هماهنگی هرچه بیشتر سیاست‌های اقتصادی به فرآیند تصمیم‌گیری، اقام و نظارت سامانی تو خواهد داد.» وی «مقایله ریشمهای و همه‌جانبه با فساد را لازمه قطعی تحقق پیشرفت و عدالت اجتماعی» دانست و گفت «همه دستگاهها مکلفند برنامه‌های مشخص برای مقابله با فساد در روندهای تصمیم‌سازی و اجرا داشته باشند». روحانی گفت: در چنین شرایطی «دو گزینه بیشتر بر سر راهمان نداریم، یا با تدبیر اصلاحات اقتصادی را انجام می‌دهیم یا با تشدید مشکلات و بحران‌های ناشی از نپرداختن درست، به مسائل دچار می‌شویم.» وی گفت «چالش مهمی که کشور با آن مواجه است، عدم تعادل در بودجه کشور است.» وی گفت راه حل «طرف کردن مشکل تعادل در بودجه کشور» اصلاح نظام مالیاتی است. به این منظور «تمرکز سیاست‌های مالیاتی به جای افزایش در نرخ مالیات بر افزایش پوشش

مالیاتی قرار خواهد گرفت». به عبارت دیگر دستگاه‌هایی که تاکنون از معافیت‌های مالیاتی برخوردار بوده‌اند، اینک باید مالیات بپردازند. در همین حال، به گزارش ایرنا، علیرضا عبداله‌زاده با تاکید بر ضرورت اصلاح ساختارهای اقتصادی کشور گفت: امروزه دیگر برای اجرای یک برنامه بزرگ، به یک سازمان بزرگ نیاز نیست، بلکه یک یک سازمان کوچک اما توانمند به راحتی از عهده کار بر می‌آید. وی افزود: دولت دوازدهم قصد دارد با اصلاح ساختارهای اقتصادی از فشار وارده بر مردم بکاهد و روند توسعه را تسریع کند. وی افزود: سال‌هاست که دولت‌ها، سیاست‌های خود را از طریق واسطه‌هایی اجرا می‌کنند، اما این ساختار سنتی، به‌شدت ناکارآمد است، زیرا انگیزه واحدهای ارائه‌دهنده خدمات به مردم، با اهداف سیاست‌گذاران یکی نیست و در نهایت تنها ۳۰ درصد اعتبار پرداختی توسط دولت، صرف پروژه مورد نظر می‌شود و مابقی هز می‌رود. این متخصص سیاست‌گذاری توسعه اضافه کرد: بسیاری معتقدند، ساختارهای اجرایی کنونی، ساختار قرن بیست و یکمی نیستند و نیاز به اصلاح جدی دارند. وی ادامه داد: به عنوان مثال در فصل رفاه بودجه اعتبار پرداختی توسط دولت، صرف پروژه مورد نظر می‌شود و مابقی هز می‌رود. این متخصص سیاست‌گذاری توسعه اضافه کرد: بسیاری معتقدند، ساختارهای اجرایی کنونی، ساختار قرن بیست و یکمی نیستند و نیاز به اصلاح جدی دارند. وی ادامه داد: به عنوان مثال در فصل رفاه بودجه اعتبار پرداختی توسط دولت، صرف پروژه مورد نظر می‌شود و مابقی هز می‌رود. این متخصص سیاست‌گذاری توسعه اضافه کرد: بسیاری معتقدند، ساختارهای اجرایی کنونی، ساختار قرن بیست و یکمی نیستند و نیاز به اصلاح جدی دارند.

عبداله‌زاده گفت: برنامه اصلاح ساختارهای اقتصادی در دولت یازدهم کلید خورد و انتظار می‌رود در این دوره گسترش یابد. به گفته وی، این برنامه مبتنی بر این تفکر قرن بیست و یکمی است که در آن دولت مدرن، دقیقاً با تمرکز بر جامعه هدف، با سرعت و با کمترین اتلاف منابع خدمت‌رسانی می‌کند. به گفته این اقتصاددان، در نخستین گام برای اصلاح ساختارهای اقتصادی، برنامه‌های رفاهی معاونت رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با سیستم سنتی توزیع کالا آغاز شد. عبداله‌زاده تصریح کرد: در این سیستم مشکلات زیادی وجود داشت: از توزیع مرغ آلوده میان مردم تا فسادهای مالی، اما وقتی بر مبنای اطلاعات،

عبداله‌زاده گفت: برنامه اصلاح ساختارهای اقتصادی در دولت یازدهم کلید خورد و انتظار می‌رود در این دوره گسترش یابد. به گفته وی، این برنامه مبتنی بر این تفکر قرن بیست و یکمی است که در آن دولت مدرن، دقیقاً با تمرکز بر جامعه هدف، با سرعت و با کمترین اتلاف منابع خدمت‌رسانی می‌کند. به گفته این اقتصاددان، در نخستین گام برای اصلاح ساختارهای اقتصادی، برنامه‌های رفاهی معاونت رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با سیستم سنتی توزیع کالا آغاز شد. عبداله‌زاده تصریح کرد: در این سیستم مشکلات زیادی وجود داشت: از توزیع مرغ آلوده میان مردم تا فسادهای مالی، اما وقتی بر مبنای اطلاعات، عبداله‌زاده گفت: برنامه اصلاح ساختارهای اقتصادی در دولت یازدهم کلید خورد و انتظار می‌رود در این دوره گسترش یابد. به گفته وی، این برنامه مبتنی بر این تفکر قرن بیست و یکمی است که در آن دولت مدرن، دقیقاً با تمرکز بر جامعه هدف، با سرعت و با کمترین اتلاف منابع خدمت‌رسانی می‌کند. به گفته این اقتصاددان، در نخستین گام برای اصلاح ساختارهای اقتصادی، برنامه‌های رفاهی معاونت رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با سیستم سنتی توزیع کالا آغاز شد. عبداله‌زاده تصریح کرد: در این سیستم مشکلات زیادی وجود داشت: از توزیع مرغ آلوده میان مردم تا فسادهای مالی، اما وقتی بر مبنای اطلاعات،

در پی اعلام کاهش قطعی نرخ سود سپرده‌های بانکی از ماه جاری، برخی فایل‌های رهن کامل مسکن کمیاب شده و فایل‌های رهن و اجاره به سود افزایش اجاره‌بها و کاهش ودیعه تغییر یافته اند.

به گزارش مهر از سطح شهر تهران، تعدادی از آژانس‌های معاملات املاک در پی کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی و به درخواست مالکان، اقدام به تغییر فایل‌های رهن کامل و تغییر آن به سود اجاره‌بها کرده‌اند. اگرچه مدت کمی از آغاز این روند گذشته، با این حال واحدهای مسکونی مناطق گران‌قیمت که پول ودیعه مسکن یا رهن کامل آن‌ها با مبالغ بالای ۲۰۰ میلیون تومان بودند، جزء نخستین واحدهای مسکونی هستند که از سوی مالکان با تغییر وضعیت رهن به اجاره روبه رو شده اند.

محسن فیروز از مشاوران املاک منطقه عباس آباد تهران با بیان اینکه واحدهای آپارتمانی با مترآز بالا و ودیعه‌های سنگین طی چند روز گذشته مرتباً با تقاضای تبدیل از سوی موجران و مالکان روبه رو شده اند، می‌گوید: به عنوان نمونه مالک یکی از واحدهای مسکونی ۱۹۳ متر مربعی در خیابان خردمند شمالی با ۸ سال ساخت و آسانسور و پارکینگ که برای ملک خود، ۲۰۰ میلیون تومان رهن کامل سفارش ایجاد فایل داده بود، اولین مشتری این بنگاه معاملات ملکی بود که بعدازظهر دیروز خواستار تغییر این فایل به ۱۰۰ میلیون تومان و اجاره ماهیانه ۳ میلیون تومان

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با هشدار نسبت به ایجاد ناماهنگی در تیم اقتصادی دولت جدید گفت: با ایجاد معاونت‌های موازی در حوزه اقتصادی مانند معاونت اقتصادی رئیس‌جمهور تنها ناماهنگی در سیاست‌گذاری اقتصادی دولت افزایش پیدا می‌کند. محمدرضا پور ابراهیمی در گفتگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران پویا، با برشمردن اولویت‌های وزارت اقتصاد در دولت یازدهم تاکید کرد، هر چه سریع‌تر باید بر اساس حکم برنامه ششم توسعه تشکیلات اصلاح و ویژه به وزارت اقتصاد ملحق شود. وی ضمن انتقاد از مدیران اقتصادی دولت یازدهم در عدم اجرای دقیق حکم برنامه ششم توسعه در خصوص الحاق صوری و سطحی حکم قانون در خصوص تعیین وضعیت مناطق آزاد موجب وهن مجلس است. این عضو کمیسیون اقتصادی با هشدار نسبت به ایجاد ناماهنگی در تیم اقتصادی دولت با ایجاد ساختارهای موازی اقتصادی گفت: اولویت اصلی کشور اجرای برنامه‌های بالادستی در حوزه اقتصادی است و با ایجاد معاونت‌های موازی در حوزه اقتصادی مانند معاونت اقتصادی رئیس‌جمهور تنها ناماهنگی در سیاست‌گذاری اقتصادی دولت افزایش پیدا می‌کند.

**نیاز اقتصاد به سازمان‌های کوچک و توانمند**

## حرکت در مسیر اصلاح ساختار اقتصادی

این اعتبار به حساب افراد جامعه هدف واریز شد، کارایی برنامه ۳۰ درصد افزایش یافت و حدود سه هزار میلیارد ریال صرفه‌جویی شد. این دانش‌آموخته دانشگاه هاروارد ر عایت افزایش کارایی را مشخص‌تر شدن جامعه هدف و حمایت بدون واسطه دولت از نیازمندان دانست. وی در مورد ارائه برخی حمایت‌های اجتماعی مانند بیمه کارگران ساختمانی یا قالی‌باflan نیز گفت: افراد زیادی بدون اینکه عضو جامعه هدف باشند از این حمایت‌ها استفاده می‌کردند. این فارغ التحصیل دانشگاه هاروارد ادامه داد: ساختار جدید به گونه‌ای اصلاح شد که افراد غیرعضو جامعه هدف که بالغ بر ۲۴ درصد کل آن جامعه بودند، شناسایی و حذف شدند و کارآمدی برنامه افزایش یافت. وی تصریح کرد: اصلاح ساختار مالیاتی به منظور کاهش قرار مالیاتی نیز در دولت یازدهم با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان امورمالیاتی که جزمجموعه آن است و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کلید خورد و فرار مالیاتی را ۱۰۰ هزار میلیارد ریال کاهش داد. عبداله‌زاده، اصلاح ساختار کمک به بیماران خاص را نیز از دیگر برنامه‌هایی عنوان کرد که کار آن از دولت یازدهم شروع شد.

وی گفت: در ابتدا ۱۵۴ هزار بیمار خاص داشتیم که هر یک ماهیانه ۲۰ میلیون ریال کمک نقدی دریافت می‌کردند. لیکن با استفاده از پایگاه‌های اطلاعاتی، جامعه هدف، ۳۳ هزار نفر کاهش یافت و حدود ۱۷ هزار و ۴۸۰ میلیارد ریال در سال صرفه جویی شد که معادل بودجه یک سال سازمان بهزیستی کشور است. این اقتصاددان اضافه کرد، هدفمندسازی یارانه‌ها نیز نمونه موفق دیگری از اصلاح ساختار بود که دولت توانست با شناسایی نیازمندان واصل، آن‌ها را مورد حمایت بیشتری قرار دهد. وی، گام نخست اصلاح ساختارهای اقتصادی که در دولت یازدهم برداشته شد را موفق ارزیابی کرد و افزود: اگر دولت بتواند ۲۰ درصد هزینه‌های خود را اصلاح کند، آنگاه تصور کنید چه حجم هنگفتی از منابع پولی آزاد می‌شود که دولت می‌تواند از آن‌ها برای تسریع روند توسعه استفاده کند.

این اقتصاددان، لازم‌ه اصلاح ساختارهای اقتصادی را

## پس‌لرزه کاهش سود در بازار اجاره مسکن

مستاجران بابت پول ودیعه مسکن را به بازار ارز منتقل کنند چراکه بانک‌ها دیگر سودهای بالا به سپرده‌دها نمی‌دهند. یافته‌های میدانی نشان می‌دهد این تبدیل ودیعه به اجاره‌بها هنوز برای املاک ارزان‌تر رونق چندانی ندارد؛ چراکه بسیاری از موجران و مالکان واحدهای کوچک از بیم ناتوانی مستاجران در پرداخت اجاره‌بها، مجبورند ودیعه مسکن از آن‌ها اخذ کنند؛ به‌خصوص که طرفداران واحدهای مسکونی ارزان‌تر اپترا از اقشار متوسط یا کمتر هستند که توانایی پرداخت مبالغ بالا به عنوان اجاره‌بها را ندارند.

ارسلان نوریان مدیر محموی مشاور املاک خیابان آذربایجان (جنوب غرب پایتخت) در خصوص تغییر اجاره‌بها در این منطقه گفت: اگرچه بسیاری از مالکان



یک کارشناس اقتصادی گفت: «در دنیا امروز اینکه ما در فضای غیر شفاف کالا را عرضه کنیم و مشتری در فضای غیر شفاف خریداری کند مقبول نیست.» مسعود دانشمند، کارشناس اقتصادی و دبیر کل خانه اقتصاد ایران در گفتگو با خبرنگاران، در رابطه با حذف برچسب قیمت بر روی کالا گفت: «به طور کلی در تمام دنیا معاملات باید شفاف باشد، مشخصات کالا روشن باشد و قیمت‌های آن به طور شفاف باشد. کالا باید در معرض دید خریدار باشد که خریدار اگر قصد خرید دارد، تاریخ مصرف، توزیع،

### با حذف برچسب قیمت، برند از بین می‌رود

تولید و قیمت آن را ببیند و بخرد.» او ادامه داد: «نیکه از روی کالا قیمت آن را حذف کنیم فضای غیرشفاف را ایجاد کردیم. به‌طوری‌که احتمالاً برخی بتوانند با توجه به چهره مشتری سو استفاده کنند. به همین ترتیب در فروشگاه‌ها بدون حضور فروشنده نتوانیم کالایی را بفروشیم.» دانشمند افزود: «در دنیا فروشگاه‌های اینترنتی وجود دارد. در فروشگاه‌های بزرگ نیز کالاها را در قفسه گذاشتند خریدار با توجه به همه مواردی که بر روی کالا ذکر شده با بودجه خود مقایسه می‌کند

### مراحل نهایی مذاکرات عرضه نفت خام در بورس

مدیرعامل بورس انرژی از پذیرهنویسی نخستین صندوق پروژه بورسی با همکاری شرکت مینا در سال جاری خبر داد و گفت: برای عرضه نفت خام در بورس انرژی اقدامات فشرده‌ای بین شرکت ملی نفت و بانک‌ها در دست پیگیری است که به‌زودی نتیجه خواهد داد. سیدعلی حسینی در گفتگو با فارس از عرضه قریب اولیوع نفت خام در این بازار خبر داد و گفت: اقدامات فشرده و گسترده‌ای بین بورس انرژی ایران، شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، شرکت ملی نفت ایران و برخی بانک‌های عامل در دست پیگیری است و در این زمینه به زودی اتفاقات مهمی روی خواهد داد. مدیرعامل بورس انرژی با بیان اینکه در فروردین‌ماه سال ۹۲ با شروع عرضه نفت خام در رینگ داخلی این بورس، زمینه برای کشف قیمت این کالا در بورس انرژی ایران ایجاد شد، گفت: به دلایلی همچون نبود تقاضا و جایگزینی میعادت گازی توسط مصرف‌کنندگان، پس از چندی عرضه نفت خام در بورس انرژی ایران متوقف شد. وی با بیان اینکه ساختار دولتی حاکم بر صنعت نفت و وجود برخی رویه‌ها

## مستقل

یکشنبه ۵ شهریور • شماره ۲۲۲

### حاشیه بازار

#### صدور دستور اقامه خرید توافقی شیرخام تا پایان سال

مدیرعامل اتحادیه سراسری داملاران با بیان اینکه بنا بر دستور وزیر جهاد خرید توافقی شیرخام تا پایان سال ۹۶ ادامه دارد، گفت: قیمت هر کیلوگرم جو در بازار ۱۰۰ تومان کاهش یافته است. علیرضا عزربلایی در گفتگو با مهر با بیان اینکه فاز سوم مشوق صادراتی لبنیات هنوز پرداخت نشده است، اظهارداشت: این قفسیه در دست پیگیری است تا هر چه سریع‌تر فاز سوم یارانه مذکور نیز به حساب کارخانجات لبنی واریز شود. وی با اشاره به اینکه خرید توافقی شیرخام همچنان ادامه دارد، اضافه کرد، روزهان حدود ۸۵۰ تن شیرخام از داملاران خریداری و ششرب استحصالی آن صادر می‌شود چراکه صادرات این کالا شرط بهره مندی از یارانه صادراتی است. مدیرعامل اتحادیه سراسری داملاران ایران گفت: بنا بر دستور وزیر جهاد کشوروزی خرید توافقی شیرخام تا پایان سال ۹۶ ادامه دارد و درباره سال ۹۷ باید مجددا تصمیم گیری شود. عزربلایی در بخش دیگری از سخنان خود درباره قیمت نهاده دامی جو، افزود: قیمت این نهاده در بازار حدود ۱۰۰ تومان آزان شده و در شمال تا حدود ۸۷۰الی ۸۹۰ تومان هم رسیده‌اما در جنوب مقدار کثیر ترن و نزدیک به ۹۳۰ تومان است. وی درباره دلایل کاهش جزئی قیمت جو در بازار نیز اضافه کرد، حجم زیادی از این نهاده از طریق بنادر شمالی وارد کشور شد و واردکنندگان شمالی در رقابت هستند که کالای خود را به فروش برسانند؛ همچنین شرکت پشتیبانی امور دام و صندوق دامپرووی کشور در حال توزیع این نهاده هستند.

### رخداد

#### امتیاز ویژه برای بانک‌ها



در جریان ساماندهی شرایط اناسمسی که برای اجرای سوده‌های مصوب بانکی وجود داشت تصمیمی هم برای بدهی هنگفت بانک‌ها از بانک مرکزی گرفته شد که امتیازی ویژه برای بانک‌ها به شمار می‌رود و ظاهراً نیز از این موضوع خوشنود هستند. به گزارش ایسنا، روند رو به رشد بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در حالی یکی از مضللات موجود نظام بانکی به شمار می‌رفت که این رقم تا پایان خردادماه امسال از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان گذشته است، بدهی قابل توجهی که ناشی از اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی تحت شرایطی خاص بود. وجود تسهیلات تکلیفی و تامین مالی پروژه‌های عمرانی، بالا بودن هزینه سودهایی که بانک‌ها می‌پرداختند و برخی مسایل دیگر عواملی بود که موجب می‌شد بانک‌ها در تنگنای مالی که با آن مواجه بودند برای تامین منابع دست به اضافه برداشت از بانک مرکزی بزنند که این اقدام نیز عواقب خاص خود را به همراه داشت. از جمله این که موجب افزایش پایه پولی و در نهایت تحریک تورم شده و از سوی دیگر بی‌انضباطی پولی را به همراه داشته، اما در شرایطی تعیین تکلیف بدهی حدود ۱۰۰ هزار میلیاردی بانک‌ها به بانک مرکزی به چالشی تبدیل شده بود البته اخیراً در تصمیمی که برای ساماندهی نرخ سود در شبکه بانکی اتخاذ شد تا حدی مساله اضافه برداشت بانک‌ها نیز رفع خواهد شد. بر این اساس قرار شده تا بانک‌ها تحت شرایطی خاص با سازوکاری که مشخص خواهد شد بدهی خود به بانک مرکزی را به تعدی دیگر تسویه کنند به گونه‌ای که قرار بر این است بدهی قبلی به خط اعتباری تبدیل شده و از این طریق بازپرداخت شود. در این حالت سود خط اعتباری ۱۸ درصد خواهد بود که نصف سود پرداختی بابت بدهی به بانک مرکزی است. این دو شرایطی به عنوان یک امتیاز ویژه برای بانک‌ها محسوب می‌شود که اگر قرار بود همچنان در قالب بدهی باقی بماند، باید بابت آن تا زمان بازپرداخت کامل جرمیه‌ای حدود ۳۳ درصدی پرداخت می‌کرد، نرخی که همواره مورد انتقاد بانک‌ها و اختلاف بین آن‌ها و بانک مرکزی بود و هزینه پول بانک‌ها را افزایش می‌داد. این درحالی است که جمشیدی —دبیر کانون بانک‌های خصوصی — عنوان می‌کند نرخ ۳۳ درصدی در واقعیت بسیار بالاتر برای بانک‌ها تلقی می‌شود، چرا که در سویی دیگر سازمان امور مالیاتی بابت سود شناسایی شده آن را جزو هزینه حساب نکرده و به‌نوعی درآمد به شمار می‌رود که به آن مالیات تعلق می‌گیرد و در اصل هزینه بازپرداخت تا حدود بیش از ۴۰ درصد برای بانک‌ها تمام می‌شود. وی گفت: از این رو وقتی که بانک‌ها با شرایط این چنینی در تامین مالی مواجه می‌شوند در کنار برداشتی که از بانک مرکزی داشتند ترجیح می‌دادند با بالا بودن نرخ سود سپرده بتوانند منابع مورد نیاز را جذب کنند که خود موجب تحریب در بازار پول می‌شد. انفلور که جمشیدی عنوان می‌کند وقتی که بانک مرکزی تصمیم می‌گیرد که بدهی بانک‌ها را به خط اعتباری تبدیل کند وقتی که سود ۱۸ درصد به آن تعلق گرفته و حتی با قراردادن وثیقه تا ۱۶ درصد کاهش می‌یابد، آنگاه به طور حتم شرایط مناسبی برای تایید بدهی ایجاد می‌شود. وی در عین حال توضیح داد که وقتی در بازار بین بانکی کنترل بیشتری از سوی بانک مرکزی انجام می‌شود آنگاه فضای مناسبی هم برای تبادل مالی بین بانک‌ها و استغراض آن‌ها از یکدیگر ایجاد شد و منابع مورد نیاز را به روش مناسب‌تری تهیه می‌کنند تا این که بخواهند به سمت افزایش سود سپرده و دریافت منابع از این طریق بروند.

### خبر آخر

#### افزایش نرخ تورم اجتناب ناپذیر است



مدیر پژوهشی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی، ضمن مثبت ارزیابی کردن سیاست پولی جدید بانک مرکزی، گفت: بانک مرکزی می‌تواند سیاست، اعطای خطوط اعتباری به بانک‌های منضبط را در دستور کار قرار دهد تا دیگر در شرایط انفعال، اضافه برداشت همه بانک‌ها را به خط اعتباری تبدیل نکند. حمید زمان‌زاده، در خصوص آثار تورمی سیاست پولی جدید بانک مرکزی اظهار داشت: این سیاست بانک مرکزی تا حدودی نرخ تورم را افزایش می‌دهد اما با توجه به اینکه اولویت اقتصاد کشور کاهش نرخ سود و افزایش رشد اقتصادی است، باید تا حدودی تورم را بپذیریم. به گزارش اقتصاد آنلاین وی ادامه داد: از محل کاهش نرخ سود افزایش فشار تورمی را داریم اما با توجه به اینکه نرخ سود در اولویت است، افزایش نسبی تورم پذیرفته شده و منطقی است. زمان زاده در این رابطه با اشاره به وضعیت بازار مالی کشور و دلیل اتخاذ سیاست جدید پولی، خاطر نشان کرد: مشکلی که وجود داشت این بود که نرخ‌ها در بازار پول و بازار بدهی همگرا نبود، در حالی که نرخ اوراق خزانه ۲۴-۲۵ درصد بود، نرخ مصوب شورای پول و اعتبار ۱۵ درصد بود و این مشکلی بود که مانع از جذب سپرده توسط بانک‌ها در نرخ ۱۵ درصد می‌شد. وی افزود: اقدامی که بانک مرکزی انجام داد در راستای همگرایی بود که هم نرخ سود اسناد خزانه و هم نرخ سود سپرده در بازار پول و بازار بین بانکی کاهش یابد. این اقدامات باعث می‌شود بانک‌ها بتوانند در محدوده نرخ سود ۱۵ درصد جذب سپرده کنند.